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Tid & datum: kl 13.05-16.25, måndagen den 9 mars 2026  
 
Plats: Bruksgatan 22 Lund, Sockerbetan plan 5 
 
Bilagor:       5.1: Dom från MÖD om tvåstegsdike Lilla Bjällerup 

5.2: Åtgärdslista inklusive aktuella åtgärder 
5.4: Rapport nivåmätning 2025 
7.2: Rapport reduktionsfiske Häckebergasjön 2025 
8.1: Arbetsplan 2027 
 

 
Bilagor går att hitta i följande Google Drive länk under aktuellt datum: Länk till bilagor 

 
Närvarande:    

Malin Rosenberg Staffanstorp kommun   
Jesper Persson Lunds kommun 
Helena Björn Lomma kommun 
Emilie Feuk VA SYD 
Elin Svensson Höje å vattenråd  
Christoffer Bonthron Höje å vattenråd 
Karin Morell Höje å vattenråd 
Rebecka Nilsson Ekologigruppen  Avvek 15:54 
Siri Wahlström Ekologigruppen Avvek 13:54 
 

Ärenden:  
 

1. Val av justeringsperson 
 
 Protokoll från föregående möte 2025-12-09 och 2026-01-20 tas upp 
 

 Dagordningen 
 

BG/FG beslutar  
- att välja Emilie Feuk till justeringsperson 
- att godkänna dagordningen 

 
2. Genomgång av viktiga ärenden på föregående styrelsemöte/AU  

Styrelsen tog beslut 2026-02-10 att vattenrådet ska köpa in konsult för att 
strukturera om hemsidan. Kansliet informerar att arbetet tillsammans med 
Kävlingeåns och Segeåns vattenråd har påbörjats.  
 
 

https://drive.google.com/drive/folders/1ZeN-hfw53cIPqMjcoEYF58mqyYh3gN7Y?usp=sharing


3. Anmälningar  
 
Åtgärdsprogram 
2026-01-23 Delredovisning LOVA Vattenvårdande åtgärder 2025–2027 
2026-01-30 Delredovisning LOVA Vattenvårdande åtgärder 2024–2025 
2026-02-04 Delredovisning LOVA Pilotprojekt - offgrid pumplösningar för näringsämnesreduktion 
2026-02-09 Beställning av option för projektering av uppsamlingsanordningar för skräp vid 
kajkanter i Lomma hamn (Pilotprojekt – bubbelbarriär) 
2026-02-02 Ansökan och beslut om förlängning av LOVA Vattenvårdande åtgärder 2024–2025 
2026-02-16 Dom från Mark- och miljööverdomstolen gällande Tvåstegsdike Lilla Bjällerup 

 
Recipientkontroll 
2026-02-04 Rapport - Transport och flödesviktade halter 2025 
2026-02-13 Månadsrapport recipientkontroll 
2025-02-20 Månadsrapport ÖVF januari 

 
Vattenförvaltning/övrigt 
2025-11-28 Skatteverkets besked om momsregistrering 
2026-01-20 Granskningsyttrande Svedala ÖP 2026 
2026-01-30 Granskningsyttrande – Vattentjänstplan Svedala kommun 

 
Arbetsutskott 
2026-01-27 Protokoll från AU 

 

  BG/FG beslutar  
- att lägga anmälningarna till handlingarna 

 

 
4.1 Flödesgruppens åtgärdslista     

Punktens innehåll hanterades under punkt 5.1. 
    
4.2 Laget runt 

Lunds kommun: Jesper Persson informerar att han har fått ta del av ett exjobb 
från Mikael Brocki, SLU, som handlar om skötsel och biologisk mångfald med 
fokus på våtmarker och dagvatten.  

 
Staffanstorps kommun: Malin Rosenberg är sedan idag ny Avfalls- och 
Miljöingenjör och tar över Johanna Wahlgrens roll i beredningsgruppen. 

 
Lomma kommun: Helena Björn informerar om att flera parallella 
detaljplaneprocesser är igång samt att ett planprogram för hela norra 
kommundelen tas fram. Planprogrammet omfattar sex detaljplaner samt en av 
Höje å vattenråds våtmarker. Slutligen har miljöbokslutet lämnats in till 
kommunfullmäktige. Helena lyfte problem med att årsrapporter för 

4. Flödesgruppen* 
* Flödesgruppen tillkom efter stora översvämningar 2007 och efterföljande år. 
Kommunerna utökade vattenrådets kommunavgift till ungefär det dubbla för att även 
arbeta med åns flödesproblematik. Gruppens främsta syfte har varit att öka kunskapen om 
åns hydraulik och hydrologi, tillskapa nya möjligheter till fördröjning samt utveckla nya 
metoder och arbetssätt för att minska riskerna för översvämning.  
 



recipientkontroll respektive nivåmätning inte tajmar med kommunens 
miljöbokslut, som istället får presenteras året efter. 

 
VA SYD: Inget nytt att ta upp. 

 
  BG/FG beslutar  

- att flödesgruppen har tagit del av redovisad information 
 

5.1 Omprövning dikningsföretag Bjällerup                         Bilaga 5.1ab 
Siri Wahlström från Ekologigruppen informerade om domstolsbeslut kring omprövning av 
dikningsföretag inför anläggande av ett totalt 1 km tvåstegsdike i Höje å vid Lilla Bjällerup.  
Omprövningen var en förutsättning för att markägare skulle gå vidare med åtgärden. En del i 
omprövningen var att uppdatera kostnadsfördelningslängden. I den uppdaterade 
kostnadsfördelningslängden har föreslagits att VA huvudman, VA SYD, ska stå den andel 
maravvattningsintresset som motsvarar bdet båtnadsområde som ligger inom 
verksamhetsområde för dagvatten. Detta överklagades till Mark och miljööverdomstolen som 
nu dömt i fallet. MÖD har dömt i linje med VA SYDs överklagan och tillbakavisat ärendet till 
Mark och miljödomstolen. Dvs behöver sökanden, markägarna, inkomma med en uppdaterad 
kostnadsfördelningslängd. Alternativt kan man överklaga MÖDs beslut till Högsta domstol. Om 
man gör det är det dock inte säkert att HD tar upp fallet men man kan testa om man anser det 
skäligt. Tekniska rådet var skiljaktig domslutet i MÖD, som kan ses i bilaga till domen, vilket 
indikerar att det kan vara intressant att överklaga till Högsta domstolen. Det är ett speciellt fall 
som skulle verka prejudicerande. Framåt finns några alternativa vägar. 
 

1. Man överklagar domen till HD och driver ärendet enligt den initiala uppfattningen om 
att VA huvudman bör ta de delar i kostnadsfördelningslängden som faller inom 
verksamhetsområde för dagvatten.  

2. Man uppdaterar kostnadsfördelningslängden och prövar ärendet i Mark och 
miljödomstolen. Det som kan bli konstigt här då är att individuella fastighetsägare inom 
tex bostadsrättsföreningar, kan bli deltagare i dikningsföretaget. Detta trots att de 
redan betalar avgift till VA huvudman för hantering av dagvatten. Dikningsföretaget har 
även ställt sig kritiska till detta då de tror att fastighetsägarna inte kommer att bidra 
ekonomiskt till underhåll och det blir för omständligt för dikningsföretaget att driva 
med så många delägare. Alternativt kan kommunen gå in och betala för de delar som 
faller inom verksamhetsområde för dagvatten. Isåfall behöver kommunen informeras, 
tydliga argument för varför det är skäligt tas fram och avtal med VA SYD granskas för att 
se om andelar i dikningsföretag regleras där samt vilken enhet eller avdelning som 
kostnaden faller på.  

 
Beslut togs att föreslå alternativ 1 för styrelsen. Ekologigruppen skickar nu in en tom 
överklagan och begär anstånd till slutet av april för att kunna inkomma med en överklagan 
efter styrelsens beslut. Jesper Persson kommer att höra sig för inom Lunds kommun vem som 
är ansvarig för avtalen med VA SYD och vad som gäller kring gränsdragningar mellan 
fastigheter. Ekologigruppen kommer att återkomma med uppskattad kostnad för 
överklagande-processen. Om överklagan skickas till HD kommer inte dikningsföretaget ha 
ekonomiska resurser att driva ärendet, sökandena (Prästlönetillgångar och Domkyrkan) har 
inte lämnat något besked kring detta. Beredningsgruppen inställning är att det är till fördel för 
vattenrådet att ärendet prövas i HD och föreslår styrelsen att vattenrådet bekostar 
domstolsprocessen framåt.  
 

5. Åtgärdsprogram 



Gällande anläggning av tvåstegsdike har domstol beviljat anläggning oberoende av processen 
med uppdaterad kostnadsfördelningslängd. Rebecka Nilsson har pratat med de flesta 
markägare, vilka är positiva till anläggandet av tvåstegsdiket, men behöver stämma av med 
resten. Om åtgärden blir av kan den anläggas i höst och ersätta Vinnerup inom LOVAn.  
 
BG beslutar 

- att skicka in en tom överklagan till MÖD och begäran om anstånd och föreslår styrelsen 
att överklaga domen till Högsta domstol 

 
 
5.2 Höje å åtgärdsprogram 2022–2027         Bilaga 5.2  
  Rebecka Nilsson, Elin Svensson, Christoffer Bonthron och Karin Morell 

informerade om nyheter i det pågående arbetet inom Höje å åtgärdsprogram.  
  

Utvidgning av våtmark H78 
Våtmark H78 ska utvidgas med ca 0,75 ha och är i projekteringsfas. Anmälan om 
vattenverksamhet skickades in i februari till länsstyrelsen. Handlingar för 
upphandling kommer skickas in i vår, med ambition att anläggning sker augusti-
september 2026. MEX inkom nyligen med information om att en cykelbana 
kommer att anläggas längs med Svenshögsvägen. Banans sträckning är inte 
fastställd än, men kan potentiellt resultera i att fyllnadsområdet behöver justeras. 
MEX informerade även Ekologigruppen att det ska läggas ny fjärrvärme mellan 
Lund och Stångby. Det ska därför samrådas med Kraftringen kring åtgärden. 
Vidare utfördes extra inmätningar efter snösmältningen i mars och vattenståndet 
var extremt högt, vilket bekräftar vikten av utvidgningen. Christoffer Bonthron la 
till att det sällan rör sig om normalnivåer i vattenrådets våtmarker i detta område 
och att all volym som skapas här är viktig. Arbete pågår med att återskapa 
förståelse hos MEX kring detta, vilket är nödvändigt då det gjorts personalbyten.  
 
Ladugårdsmarken ”Plantskolan” norra Lund 
Dialog med MEX pågår gällande vattenåtgärder inom de i översiktsplanen 
vattendroppe-utpekade områdena (strategiskt viktigt med fördröjning). Behövs 
vidare projektering för att beslut ska kunna fattas. Jesper Persson lyfte att Lunds 
kommuns markpolicy ska förnyas, vilket kan öka möjligheterna att göra 
strategiska markinköp för vattenvårdsåtgärder. Helena Björn fyllde i att många 
byggbolag äger stora markytor som inte är byggbara och att det i många fall 
skulle vara fördelaktigt för dem att sälja mark för exempelvis vattenvårdande 
syften. Helena la till att länsstyrelsen inte godkänner exploatering på 
båtnadsområden eller tidigare våtmarker. Det framkom även att MEX har 
uppsatta mål för avkastning på åkermark under tiden marken inte exploateras, 
vilket vattenrådet behöver beakta i vidare diskussioner. Dialog om kommunen 
kan söka investeringsstöd förs samtidigt.  
 
Linero östra Lund 
Dialog med MEX pågår gällande anläggning av våtmark i Linero. Likt i 
Ladugårdsmarken Plantskolan behövs vidare projektering för att beslut ska kunna 
fattas. 

 
Bevattningsvåtmark Fjelie  
Upphandling av entreprenad pågår med anbudsöppning 17 mars. Från start har 
en upphandlingskonsult använts för stöttning i processen, vilket har fungerat bra.  



Entreprenadstart planeras i maj 2026. Två etapper där det mesta ska vara klart 
innan midsommar men uppstart av pumpar sker i höst.  

 
  Reparation och underhåll  / Alberta mosse 

Alberta mosse planeras i år att restaureras, inklusive rensa fram utloppsbrunn 
och gräva fram ursprunglig bård. Dialogträff med samtliga markägare är planerat 
till april. Upphandling kommer göras i vår, inom ramavtalet för reparation och 
underhåll. I samarbete med Naturskyddsföreningen Staffanstorp respektive 
Svedala har 100 tkr från Naturskyddsföreningens Våtmarksbidrag sökts för 
åtgärden, med förhoppning att både restaurering och stängsling kan slutföras i år. 
Kansliet ska också undersöka möjligheter att söka LONA-bidrag för ängs- och 
betesmarker för stängslingen. 
 
Annehem – norra Lund 
En damm planeras att anläggas med syfte att fördröja vatten till ett redan utsatt 
bostadsområde med stor tillrinning från främst åkermark. Detaljplan för 
idrottsplats, där våtmarken ingår, ska inom kort antas. Boende i området kommer 
att överklaga planen, vilket kommer att leda till att processen förskjuts. 
Arkeologiska undersökningar har påvisat fynd och det är på förslag att gå vidare 
med steg 2. Kostnaden kommer att fördelas mellan kommun, VA SYD och 
vattenrådet. Fråga inkom om driftfördelning och om VA SYD ingår, vilket 
besvarades med det inte är verksamhetsområde för dagvatten och att större 
delen av ytan kommer skötas av Lunds kommuns vatten och naturenhet. Helena 
Björn framhöll att det är viktigt att vara vaksam då exploateringsföretag får 
mycket gratis i projekt där vattenrådet gör åtgärder inom områden som planeras 
att exploateras på längre sikt. Det föreslogs att detta bör diskuteras principiellt 
längre fram och att olika fall tas fram för praxis. 

 
Stora Bjällerup 4:1 
En markägare inkom i höstas med en intresseanmälan och önskar hjälp från 
vattenrådet att stängsla fastigheten för att ha fårbete för att bekämpa jätteloka. 
Markägaren föreslog att vattenrådet får fria tyglar att genomföra vattenvårdande 
åtgärder och t.ex. komplettera den tidigare anlagda fosfordammen och 
kalkfilterbädden. Analys har gjorts med bedömning att det inte finns några 
lämpliga åtgärder att utföra, exempelvis var inte tvåstegsdike möjligt på grund av 
ledningar. Diskussion fördes om åtgärdstypen, stängsling för att förhindra 
spridning av invasiva arter utmed vattendraget, kan ingå i åtgärdsprogrammet. 
Beredningsgruppen var samstämmiga i att det är markägarens ansvar att ta bort 
invasiva arter och att där det inte går att göra andra vattenvårdsåtgärder ska inte 
markägaren få stöttning med instängsling. 

 
Intresseanmälan Genarp 7:5  
En intresseanmälan har inkommit om att öppna upp en eller två kulvertar och 
skapa ett öppet dike eller meandring. Anmälan inskickad som Greppa näringen-
rådgivning via Ekologigruppen. 

 
Fråga om finansiering för vattenåtgärd i pedagogiskt syfte 
Nordgen har förfrågat om vattenrådet kan bistå med finansiering av anläggande 
av en dagvattendamm, som ska ingå i en större offentlig, pedagogisk utemiljö på 
campus SLU Alnarp. Syftet med utemiljön är att studenter, forskare och 
allmänhet ska lära sig mer om biologisk mångfald, inklusive genetisk mångfald 
samt om dagvattenhantering. En finansiering av dammen skulle gå i linje med 



vattenrådets uppdrag att samarbeta med forskning, verka för kunskapsspridning 
och skulle ge vattenrådet publicitet med potentiellt stor exponering. Uppskattad 
kostnad för dammen är 200 Tkr och Segeåns vattenråd har flaggat att de 
eventuellt kan vara intresserade av att också bidra ekonomiskt. 
Beredningsgruppen var försiktigt positiva men föreslog att föreslå att det vore 
bättre att lägga in mer medel för att anlägga en mer avancerad lösning på större 
yta, exempelvis där dammen följs av meandring och tvåstegsdike där 
klimatförändringar och flödesproblematik framhävs. Synpunkt inkom att 
vattenrådet inte bör ge medel till organisationer som driver projekt helt själva 
utan våra inspel och utan avtalsskrivning för våtmarker/dammar. Kansliet 
kommer att diskutera frågan vidare med Nordgen och höra vilka möjligheter det 
finns att påverka utformningen. Därefter tas frågan vidare till styrelsen för beslut.  

 
Bubbelbarriär i Lomma hamn 
Platsbesök har hållits med ordförande för Lomma kommuns 
Samhällsbyggnadsnämnd, teknisk chef samt näringslivsutvecklare. De var positivt 
inställda till bubbelbarriären och de ändringar som har gjorts sedan senaste 
presentationen hos nämndens arbetsutskott i maj 2025. Kansliet kommer att 
presentera entreprenörens projektering för nämndens arbetsutskott den 16 
mars. Projektering har påbörjats och beräknas färdigt den 12 mars. Parallellt förs 
dialog med två bygglovshandläggare om bygglov respektive strandskydd. 
Bedömningen är att dispens om strandskydd inte bedöms behövas då vi inte 
kommer att göra en anmälan om vattenverksamhet. För att förankra med 
allmänheten kommer kansliet att delta på kommunens skräpplockardag samt 
hamnfest i maj. Inom kort kommer en illustratör handlas upp för att skapa 
pedagogiska skyltar att sätta upp i hamnen. Vidare har kansliet varit i kontakt 
med Ragnsells stiftelse om projektmedel för utvärdering på fiskars beteende. 
Besked fås i veckan om projektet går vidare till en ansökan. 
 
Pilotprojekt – Börringekloster 
Projektet ”Lock på organogen åkermark” kombinerar återvätning av torvmark 
med återskapande av jordbruksmark. I februari godkände styrelsen medel (500 
Tkr) till uppföljningsprojekt med LTH, där växthusgaser (koldioxid, metan, 
lustgas), grundvatten och markfukt ska mätas före utfyllnad, innan ny dränering 
och efter. Ekologigruppen kommer att samordna insatserna genom projektet 
Land4Climate. 

 
  BG/FG beslutar  

- att godkänna fortsatt arbete enligt redovisad planering 
 
5.3 Årlig sammanfattning av arbetet med åtgärdsprogrammet 

Rebecka Nilsson redovisade sammanfattning av arbetet som gjorts inom 
åtgärdsprogrammet 2025 samt nyckeltal. Nyckeltal för 2025 respektive summerat 
sen start presenterades. Helena Björn framhöll att det skulle vara värdefullt om 
nyckeltalen kan visas per åtgärdsperiod samt nyckeltalen kan kopplas strategiska 
planen. Detta kan med lätthet extraheras och skulle kunna göras framåt som ett 
nästa steg. Helena påpekade även att vi snart behöver sätta nya mål. Jesper 
Persson efterfrågar en tidslinje, vilket eventuellt kan lösas till årsstämman. Vidare 
inkom inspel att nyckeltalen kan lyftas in i årsredovisningen tillsammans med 
strategiska planen. Detta tas med i arbetet med revidering av årsredovisningens 
struktur, som kommer att göras tillsammans med Kävlingeåns och Segeåns 
vattenråd. 



 
BG/FG beslutar 
- att beredningsgruppen har tagit del av redovisad information 

 
5.4  Nivåmätningar Höje å 2025    Bilaga 5.4 
  Rebecka Nilsson informerade om rapporten från nivåmätningar i Höje å. 

Rapporten visar vattennivådata från fyra mätstationer varav tre är permanenta, 
samt hur nivåerna korrelerar med årets nederbörd, flöden och havsvattenstånd. 
Sammanfattningsvis var 2025 ett relativt torrt år, där både nederbörd och 
vattenföring var lägre än ett normalår. De olika mätstationerna påverkas i olika 
grad av nederbörd och havsvattenstånd. Exempelvis ses Dynnbäckens högsta 
nivåer i samband med långvarig eller kraftig nederbörd, medan höga nivåer vid 
Önnerupsbäcken Holmen istället ofta är korrelerade med höga havsvattennivåer. 
Resultaten indikerar att flödesdämpande åtgärder i Önnerupsbäckens 
avrinningsområde skulle ha mycket begränsad betydelse för att motverka 
översvämningar i de nedre delarna av bäcken. Detta bekräftades även av 
modellering som gjorts i förprojekteringsfas av tvåstegsdiket vid Vinnerup, som 
påvisade att åtgärden inte skulle vara effektiv på grund av havets påverkan. 
Presentationen följdes av en allmän diskussion om nivån på rapporten såväl som 
på presentationen till styrelsen. Det betonades att det behöver vara förenklat, 
pedagogiskt och gärna att praktiska fall lyfts in. Kansliet uppmanade 
beredningsgruppen att gå igenom rapporten och skicka eventuella synpunkter till 
Rebecka senast 20 mars. Helena Björn föreslog att ha en kort sammanfattande 
punktlista (policy brief) i början av rapporten. Avslutningsvis diskuterades tidigare 
och nya provpunkter. Förslag om att Önnerupsbäckens mätstation ska bli 
permanent inkom. Kansliet tar med sig synpunkter i vidare diskussioner med 
Ekologigruppen. 

 
BG/FG beslutar 
- att tillstyrka rapporten och översända till styrelsen för godkännande 

 

  
 Inget att ta upp. 
 

7.1 Reduktionsfiske Häckebergasjön     
Karin Morell informerade om resultat från reduktionsfiske i Häckebergasjön 2025. 
Dagar för notfisket utökades från två till fyra dagar, varav tre i oktober och en i 
december, vilket gav en fångst på totalt 4600 kg och 61 kg/ha jämfört med 3000 
kg och 39 kg/ha 2024. Det kompletterande fisketillfället i december resulterade i 
att större braxar fångades. Utifrån resultaten och inför planering av 
nästkommande period reduktionsfiske (2026–2027) har dialog förts med både 
Ekologigruppen och Klara vatten, som rekommenderar att fortsätta med fyra 
fiskedagar och att dessa ska delas jämnt mellan tidig och sen höst. Klara vatten är 
flexibla och märker dem att det inte finns behov för fyra dagar är det möjligt att 
justera ned antalet dagar. Klara vatten har inkommit med offert som ska föreslås 
styrelsen att beställa.  

 
BG/FG beslutar 

6.   Vattenförvaltning 

7.    Recipientkontroll  



- att föreslå styrelsen att reduktionsfiske med 4 notfiskedagar beställs för 
2026–2027 

- att beredningsgruppen har tagit del av redovisad information 
 

7.2 Ökade fosforhalter Höje å 
Jesper Persson informerade om fosfortrender, inklusive 2025 års toppnotering av 
flödesviktad fosfor från Marieutloppet (Kyrkbron) i Lomma. Den uppåtgående 
fosfortrenden bekräftas av RISE-rapporten som snart är färdigställd. Rapporten 
visar bland annat på tydligt ökade halter nedströms Dynnbäck. Utifrån detta finns 
planer på att sätta in passiv provtagning, som själv registrerar data, där SGS 
tillfrågats om offert. Jesper Persson kommer att besvara de frågor som SGS ställt 
och tar vid behov hjälp av beredningsgruppen samt frågar om nätström är 
nödvändigt. Det är inte beslutat om Lunds kommun eller vattenrådet tar 
kostnaden. Jesper ska se om kostnad tas inom hans budget. Kansliet har också 
frågat SGS om prisuppgift för en extra provpunkt vid Knästorp inom 
recipientkontrollen och fått offert på 1145 kr per provtagning. Kansliet kan på 
delegation ta beslut om att börja provta i mars och föreslå styrelsen enligt 
beslutspunkt.  

 
BG/FG beslutar 
- att föreslå styrelsen att extra provpunkt för provtagning av näringsämnen och 

metaller upprättas vid Knästorp under 2026 med möjlighet till förlängning 
2027 

- att beredningsgruppen har tagit del av redovisad information 
 

8.1  Arbetsplan 2027       Bilaga 8.1 
  Karin Morell presenterade förslag till arbetsplan för 2027. 
 
  BG/FG beslutar 

- att beredningsgruppen har tagit del av redovisad information 
 
8.2 Föreläggande dagvattenutlopp, VA SYD 

Emilie Feuk informerade om pågående utredning gällande dagvattenutlopp i Höje 
å, vid E22. VA SYD har fått ett föreläggande från länsstyrelsen att inkomma med 
uppgifter om ett dagvattenutlopp i Höje å vid E22. Detta med anledning av att ett 
dikningsföretag i Höje å har begärt att länsstyrelsen inför att de ska göra tillsyn på 
dagvattenutloppet, då de inte är nöjda med hur det blivit. Emilie berättade att 
det blivit enligt ritning, men dikningsföretaget menar att dagvattenutloppet ligger 
utanför åfåran och upplever problem med flöden, erosion och skräpansamling. 
Driftpersonal på VA SYD har varit ute och inspekterat och deras bedömning är att 
det inte har blivit fel. VA SYD:s bedömning är att det är länsstyrelsens ansvar att 
skicka anmälningsärendet på remiss till dikningsföretaget, därav har VA SYD inte 
hållit något samråd med dikningsföretaget. Nästa steg är att länsstyrelsen ska 
göra tillsyn i utloppet.  
 
BG/FG beslutar 
- att beredningsgruppen har tagit del av redovisad information 

 

8. Administration/övrigt 



8.3 Återkoppling workshop om gäss 
Elin Svensson informerade om en workshop om gäss, som Länsstyrelsen i Skåne 
höll i oktober som Segeåns vattenråd deltog på. Under dagen lyftes både aktuella 
forskningsrön, praktiska erfarenheter och olika förvaltningsstrategier, med 
särskilt fokus på hur ökande mängder gäss förändrar markanvändning och skapar 
nya konflikter. Populationerna fortsätter att öka i Skåne och prognoserna pekar 
på att utvecklingen kommer att fortsätta i samma riktning de kommande åren, 
samtidigt som ersättningssystemen för viltskador ser ut att minska framöver. 
Forskning visar också att gäss tydligt föredrar vissa grödor, särskilt höstsådda 
spannmål och vall, vilket kan användas strategiskt i planeringen för att minska 
skador. Den kunskapen kan hjälpa markägare att placera mer attraktiva grödor 
längre från våtmarker och därmed minska betestrycket i känsliga områden. 
Segeåns vattenråd deltog framförallt för att förstå hur denna utveckling kan 
påverka våra våtmarker och det betestryck som gäss skapar i och kring 
vattenmiljöer. Workshopen gav värdefulla insikter om hur näringsbelastning, bete 
och förändrade uppehållsmönster hos gäss kan påverka våtmarksfunktioner och 
betonade behovet av samverkan mellan vattenråd, lantbrukare och myndigheter 
för att hitta hållbara lösningar. Helena Björn efterfrågade material från 
workshopen, vilket kommer att läggas i Google Drive. Diskussion fördes därefter 
att det är synd att många markägare tror att våtmarker är rotorsaken till ökade 
gässpopulationer, men att det egentligen beror på ett förändrat klimat, gässens 
ändrade migrationsmönster parallellt med ökad areal vintergröda. 

 
BG/FG beslutar  
- att beredningsgruppen har tagit del av redovisad information 

 
8.4 Strategi för egenfinansiering och extern medfinansiering 

Kansliet lyfte behov om strategi och riktning för vilka aktiviteter som, förutom 
kansliets löner, kan prioriteras inom vattenrådets interna/kommunala 
finansiering. Detta med anledning av uppstådda diskussioner inför beslut om 
utvärderingar som vanligen inte kan bekostas av externa medel. Kansliet kommer 
arbeta vidare och lyfta frågan till styrelsen. Synpunkt inkom att insamlande av ny 
kunskap är ett viktigt ben i vattenrådets verksamhet.  

  
  BG/FG beslutar  

- att beredningsgruppen har tagit del av redovisad information 
 

8.5  Workshop om tillsyn av vatten 
  Jesper Persson informerade om den kommande informationsträffen den 26 mars, 
  som arrangeras av Vattennätverket i Lunds kommun. 
 
  BG/FG beslutar  

- att beredningsgruppen har tagit del av redovisad information 
 
8.6 Kommunikation Höje å vattenråd 

Avhandlades under punkt 2. Inget annat att ta upp. 
 
 BG/FG beslutar 

- att beredningsgruppen har tagit del av redovisad information 
 



8.7 Övrigt 
Karin Morell informerade att en vikarie kommer tas in under Elin Svenssons 
föräldraledighet, från i vår och minst ett år fram. Intervjuer har påbörjats med 
kandidater för vikariattjänsten som låg ute i höstas för Segeåns vattenråd. 

 
Elin Svensson informerade att nya samarbetsavtal har gått ut till kommunerna. 
Sista datum för att inkomma med synpunkter är 30 april. 

   
BG/FG beslutar 
- att beredningsgruppen har tagit del av redovisad information 

 
8.8 Förslag på sammanträdestider 2027 

Karin Morell presenterade förslag på mötestider för 2027. 

 

Styrelsen     

09:00 på tisdagar 2027-02-09 Staffanstorp 

  2027-04-13 Teams 

  2027-05-25 Årsstämma, Habo gård 

  2027-09-14 Lund 

  2027-11-23 Teams 

   

Arbetsutskottet     

10:00 via Teams 2027-01-26 Teams 

  2027-03-30 Teams 

  2027-08-31 Teams 

  2027-11-09 Teams 

   

Berednings/flödesgrupp     

13.00 på tisdagar i Lund 2027-01-19 Lund 

  2027-03-09 Lund 

  2027-06-08 Lund 

  2027-08-24 Lund 

  2027-10-12 Lund 

 2027-12-07 Lund 

 
BG/FG beslutar 
- att föreslå styrelsen mötestider för 2027 

 
8.6 Beslutade sammanträdestider 2025 och 2026 

 

Styrelsen     

09:00 på tisdagar 2026-02-10 Staffanstorp 

  2026-04-14 
Teams (OBS MÖTESTID 13.30-

16.30) 

  2026-05-26 Årsstämma, Habo gård 

  2026-09-15 Lund 

  2026-11-24 Teams 



Arbetsutskottet     

10:00 via Teams 2026-01-27 Teams 

  2026-03-31 Teams 

  2026-09-01 Teams 

  2026-11-10 Teams 

      

Berednings/flödesgrupp     

13.00 på tisdagar i Lund 2026-01-20 Lund 

  2026-03-10 Lund 

  2026-06-09 Lund 

  2026-08-25 Lund 

  2026-10-13 Lund 

  2026-12-08 Lund 

 
BG/FG beslutar 
 
- att beredningsgruppen har tagit del av redovisad information 

 
8.5 Publicering av protokoll 

För att kunna lägga ut protokollet från mötet på hemsidan behöver BG/FG 
godkänna publiceringen. 

 
BG/FG beslutar 
- att godkänna att protokollet publiceras på hemsidan 

 
Justera för 
HÖJE Å VATTENRÅD  

 

Karin Morell 
Sekreterare 

Jesper Persson 
Ordförande BG 

Helena Björn 
Ordförande FG 

Emilie Feuk 
Justerare 


